
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Vedliai demonstruoja meistriškumą
									
				
 
Šunų parodoje žiūrovams ir dalyviams visuomet didelį įspūdį palieka jaunųjų vedlių konkursas.

 



[image: ]Ar šis konkursas toks patrauklus todėl, kad jame dalyvauja vaikai ir jaunimas? Kaip jie ruošiasi vedlių konkursui ir koks malonumas kiekvieną savaitgalį lakstyti paskui šunų uodegas? Į šiuos klausimus atsakė Lietuvos jaunųjų vedlių klubo viceprezidentė, buvusi vedlių konkursų dalyvė, dabar – vedlių ir teisėjų „ryšininkė“ Augustė Šedytė.

 

– Gruodžio 14-ąją vyks „Jaunųjų vedlių čempionatas‘2013“. Kuo jis skirsis nuo įprasto konkurso?

– Jaunųjų vedlių čempionato metu vyksta ne tik vedlių konkursas. Jo metu sudedami taškai ant „i“ – skelbiami metų rezultatai. Apdovanojami geriausi vedliai, surinkę daugiausiai taškų (visus metus tai žymima taškų kortelėse, kurias turi kiekvienas vedlys). Čempionatas, į kurį paprastai užsiregistruoja apie 60-70 vedlių, vyksta ne bet kokioje, o tarptautinėje šunų parodoje, Litexpo parodų ir kongresų centre. Pati parodos aplinka, išskirtinė artėjančių švenčių atmosfera suteikia čempionatui iškilmingumo. Svarbu ir tai, kad teisėjauti pakviečiame patyrusį hendlingo specialistą, tarptautinį ekspertą. Šiemet pakvietėme Adam Ostrowski iš Lenkijos.

[image: ]– Ar jaunųjų vedlių čempionatai buvo organizuojami ir anksčiau? 

– Lietuvos jaunųjų vedlių klubas buvo įkurtas 2007 metais, jį įkūrė nedidelė grupelė aktyvistų su pirmąja klubo prezidente ir pagrindine klubo iniciatore Egle Šimkevičiūte. Tuomet sukurta ir taškų rinkimo sistema, kuri buvo tobulinama, bet išliko iki šių dienų.

Tais pačiais metais Jaunųjų vedlių klubas išsiuntė pirmąją delegatę atstovauti Lietuvai prestižinėje Cruft‘s parodoje Didžiojoje Britanijoje – kaunietė Goda Jurgilaitė tada buvo atrinkta į finalininkų dešimtuką. Beje, G.Jurgilaitė buvo išrinkta geriausia metų vedle 2008, 2009 ir 2010 metais, ji ne kartą atstovavo mūsų šalies jauniesiems vedliams prestižinėse šunų parodose. Šiuo metu Goda ne tik moko šio meno vedlius, bet yra Jaunųjų vedlių konkurso teisėja, Jaunųjų vedlių klubo sekretorė.

2011 m. Lietuvai prestižinėje parodoje atstovavo jauniausia visų šalių delegatė, tuomet buvusi vos 10 metų, vilnietė Dominyka Kolesova. 2012 m. – Monika Gediminaitė, 2013 m. – Augusta Ramutė Močiulskytė. Šios merginos ir toliau aktyviai dalyvauja Lietuvoje ir užsienyje organizuojamose parodose, vedlių konkursuose bei laimi prizines vietas.

– Būti tarp geriausiųjų norėtų kiekvienas, bet prizininkų pakyla – ne begalinė. Ką jauniesiems vedliams reiškia prizinė vieta?

– Nebūtina kaskart laimėti. Tai netgi neįmanoma, nes daug ką lemia šuns nusiteikimas, teisėjo požiūris į duetą, atliekamų figūrų techniką ar vedlio aprangą, juk nėra vieningos šio konkurso technikos ir reglamento visame pasaulyje, todėl ir teisėjų nuomonės skiriasi.

Jeigu fortūna šypsotųsi visiems, nebereikėtų nė konkursų organizuoti. Todėl ir turime taškų (arba balų) skaičiavimo sistemą, nepasisekė šiandien, pasiseks rytoj! Kasmet renkame geriausius vedlius, kurių 2-oji vieta deleguojama atstovauti vedliams Pasaulinėje šunų parodoje, o 3-ioji – Europos šunų čempionate. Pirmoji, kaip jau supratote, deleguojama į Cruft‘s.

Apdovanojami ir kiti. Pagerbiami didžiausią pažangą per pastaruosius metus padarę vedliai, taip pat skelbiamos išskirtinės nominacijos: Metų šypsena, Metų prizininkas, Metų atradimas ar Metų naujokas. Šios nominacijos palydimos gausiais prizais, tai skatina nesustoti, siekti geriausiojo vardo, dalyvauti parodose.

[image: ]– Kaip ir kur treniruojasi jaunieji vedliai?

– Kasmet augant jaunųjų vedlių skaičiui, auga ir vedlių mokyklų kiekis. Be abejo, kai kas iš vedlių treniruojasi individualiai, bet dauguma jų lanko privačius ringo dresūros užsiėmimus, lankosi seminaruose, įvairiose paskaitose. Pataria vienas kitam. Džiugu, kad mūsų vedliai draugiški.

Žinoma, rimčiausias žinių ir gebėjimų patikrinimas – dalyvavimas pačioje šunų parodoje. Jau trejus metus vedliai tarptautinėse ir regioninėse šunų parodose Lietuvoje turi savo atskirus ringus ir teisėjus.

Jaunųjų vedlių čempionato metu teisėjas pildo aprašymo korteles apie vedlių atliekamas figūras, bendravimą su teisėju, kontaktą su  šunimi, dueto darbą – įrašai padeda vedliams tobulėti.

Jie nurodo, kuria kryptimi ir ką gerinti, kokių klaidų vengti. Įrašai neleidžia pernelyg užriesti nosies, padeda išlaikyti sveiką nuovoką.

[image: ]

 –Minėjote seminarus. Kas ir kada juos veda, ar jie brangūs? 

– Per metus organizuojame 2-3 praktinius ir teorinius seminarus. Kaina klubo vedliams (nariams) mažesnė, o prijaučiantiems šiek tiek didesnė, maždaug 25 litai. Seminarus veda ir Lietuvos kinologų draugijos, ir kviestiniai ekspertai. Paprastai prieš čempionatą stengiamės surengti seminarą su kviestiniais teisėjais.

Čempionate jau teisėjavo ir seminarus vedė daug garsenybių, tarp jų – Bela Deresh iš Vokietijos, Lisbetch Mach iš Šveicarijos, Torbjon Skaar iš Švedijos.

Lankėsi ir teisėjavo Slovėnijos jaunųjų vedlių klubo įkūrėja, garsi kinologė Željka fon Zidar.

Šiemet, kaip minėjau, atvyksta Adam Ostrowski. Jis yra ne tik tarptautinis teisėjas ir „grumingo“ specialistas, bet ir veislyno „Next Germanika“ savininkas (veisia kinų kuoduotuosius šunis, pudelius, čihuahua – Red.).

[image: ]– Išduokite paslaptį: kokius prizus vedliams Kalėdų senelis jau paslėpė po egle?

– Jeigu Kalėdų senelį sutiksiu, būtinai paklausiu, bet tikrai žinau, kad Jaunųjų vedlių klubas kasmet negaili dovanų konkursantams. Čempionato dalyvių ir prizininkų laukia gausus dovanų krepšys. Šiais metais džiugins „Royal Canin Lietuva“ dovanos, Lietuvos kinologų draugijos, šunų fotografės Svetlanos Valujevos, zoologijos prekių parduotuvės „Auksinė Žuvelė” įsteigti prizai ir tai dar ne viskas.

Manau, kad nuostabus prizas yra geras žodis, todėl džiaugiamės, kai teisėjai giria Lietuvos vedlių meistriškumą, aukštą pasiruošimo lygį. Džiaugiamės gausiu vedlių būriu ir galėjimu paskatinti geriausiuosius, nusipelniusius deleguoti atstovauti Lietuvai.

Dėkoju vedliams ir jų tėveliams už entuziazmą, o Lietuvos kinologų draugijai – už visokeriopą paramą. Iš anksto dėkoju konkurso žiūrovams – ateikite mūsų palaikyti, vedliams tai itin svarbu!

T. Sireikaitės ir St.Barausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
